individual na composição do preço global, e a eventual incidência sobre cada item das

margens de preferência para produtos e serviços que atendam às Normas T écnicas
Brasileiras - NTB.

2. DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. Após pesquisa mercadológica, o valor est imado para o certame totalizou
R$ 7.425.833,43 (sete milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentos e trinta e
três reais e quarenta e três centavos), conforme tabela 9.5 do Termo de Referência.

2.2. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da União, na seguinte
classificação: Funcional Programática:

[...]

Stack

Sênior R$             23.075,32 16 R$         369.205,06 R$    4.430.460,78

QUANTIDADE DE EMPREGADOS 30
R$         618.819,45 R$     7.425.833,42

VALOR TOTAL MENSAL / ANUAL 

9.6. S endo assim, o valor total est imado da contratação é de R$
7.425.833,42 (sete milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentos e trinta e três
reais e quarenta e dois centavos).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes dos serviços, objeto desta contratação, correrão
à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério
da Cidadania, obedecendo à classificação orçamentária a seguir: